peccator? Et ad hoc respondet, quod « si Filius Dei non amaret peccatores, de cælo ad terram non descendisset: » amat enim hominem, odit peccatum. Et insinuantur tria in earum denuntiatione: professio potestatis, ibi: *Domine*; urgentia necessitatis, ibi: *Infirmatur*; specialitas familiaritatis, ibi: *Quem amas*. Quia, ut dictum est ab Augustino, non amas, et deseris.

4. Et sequitur secundum: *Audiens autem Jesus, dixit eis: Hæc infirmitas non est ad mortem, et ita incurabilis; sed pro gloria Dei*, scilicet manifestanda, sicut supra ¹⁸ de cæco nato dictum est.

5. *Diligebat autem Jesus Martham*. Quærit Chrysostomus ¹⁹ quare hoc sæpe apponit, scilicet quod Deus diligebat istum, et sorores? Et ad istud respondet, quod sic ait, erudiens nos non tristari, si aliqua infirmitas fuerit circa amicos, quia ²⁰: « Quem diligit Deus castigat: » ²¹ « Quis est filius, quem non corripit pater? » Sed quæritur, quare nominat Lazarum ultimo. Cum enim ²² vir sit caput mulieris, videtur, quod debisset præposuisse ipsum. Et ad istud respondendum, quod licet essent mulieres sexu, erant tamen firmæ in justitiæ actum, et illuminatæ intellectu per fidem, et fervidæ in affectu per charitatem: unde et earum (b) fide fuit Lazarus suscitatus. Et ideo, propter virtutum prærogativam et excellentiam, merito præponitur. Et nota qualem familiam diligit (c) Deus, et qualem animam amet. Per Martham enim figuratur perfectio vitæ activæ; per Mariam celsitudo vitæ contemplativæ; per Lazarum signatur regnum utriusque, sive ordinabilitas præsentitiæ. Triplex est genus vivendi, scilicet otiosum in contemplatione, sive in vita contemplativa, actuosum in vita activa, et compositum ex utroque, ut ait Augustinus ²³. Unde et sic viventes signantur per tres viros, scilicet, Noe, Daniel, et Job, etc., prout exponit Gregorius ²⁴ bene. Talem enim familiam, et talem animam, in qua fuerint tales modi vivendi, diligit Filius Dei: « Dominus enim ²⁵ diligit justos. »

6. Et subditur tertium: *Mansit duobus diebus*, ut adimpleretur quæriduum, ait Glossa. Et hoc ideo, ut ait Chrysostomus ²⁶, ut nullus diceret

¹ *Psal.* cii, 3. — ² *Isa.*, xl, 34. — ³ *Deut.*, xxviii, 59. — ⁴ *Thren.*, i, 14. — ⁵ *Sup.*, ix, 15. — ⁶ *Rom.*, xiv, 4. — ⁷ *Eccl.*, xxxiv, 4. — ⁸ *Sup.*, iv, 46. — ⁹ *Inf.*, 7. — ¹⁰ *Inf.*, 4. — ¹¹ *Inf.*, 6. — ¹² *Aug.*, ubi sup., n. 5. — ¹³ *Prov.*, viii, 17. — ¹⁴ Chrysost., ubi sup. — ¹⁵ *Sup.*, iv, 47. — ¹⁶ *Matth.*, viii, 5. — ¹⁷ *Aug.*,

ubi sup. — ¹⁸ *Sup.*, ix, 3. — ¹⁹ Chrysost., in *Joan.*, hom. lxi, ad lxi, n. 4. — ²⁰ *Prov.*, iii, 12. — ²¹ *Hebr.*, xii, 7. — ²² *1 Cor.*, xi, 3. — ²³ *Aug.*, de *Civil. Dei*, lib. xix, c. xix. — ²⁴ *Greg.*, *Moral.*, lib. i, c. vi, ad xiv, n. 20. — ²⁵ *Psal.* cxlvi, 8. — ²⁶ Chrysost., ubi sup. — (a) *Suppl.* tantummodo. — (b) *Cæt. edit.* eorum. — (c) diligit.